
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 13 de junho de 2023. Contém 03 (três) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Ybérica Nunes Lucena Freire  

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.096/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME, 

CNPJ sob nº 05.816.684/0002-07.  

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e 

periféricos destinados a as secretarias do município de Mãe D’água.  

VALOR GLOBAL: R$ 215.745,75 (duzentos e quinze mil, 

setecentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/025/2023.  

PRAZO: 31/12/2023  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 01 de junho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.097/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: LICITAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA, 

CNPJ sob nº 36.544.770/0001-42.  

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática e 

periféricos destinados a as secretarias do município de Mãe D’água.  

VALOR GLOBAL: R$ 13.386,00 (treze mil, trezentos e oitenta e 

seis reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/025/2023.  

PRAZO: 31/12/2023  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 01 de junho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.103/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 31.187.918/0001-15.  

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar, 

destinado às atividades da secretaria de saúde deste município.  

VALOR GLOBAL: R$ 208.125,40 (duzentos e oito mil, cento e 

vinte e cinco reais e quarenta centavos).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/027/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 12 de junho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.104/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA, CNPJ sob nº 08.160.290/0001-42.  

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar, 

destinado às atividades da secretaria de saúde deste município.  

VALOR GLOBAL: R$ 74.834,60 (setenta e quatro mil, oitocentos e 

trinta e quatro reais e sessenta centavos).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/027/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 12 de junho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.098/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: DANILO JOSÉ MARTINS DA SILVA 

PNEUMÁTICOS, CNPJ sob nº 36.301.571/0001-03.  

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos leves, pesados 

e maquinários pertencentes ao município de Mãe D’água.  

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/030/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 06 de junho 2023.  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 13 de junho de 2023 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.099/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: CLÁUDIO ROMUALDO DOS SANTOS SILVA 

- ME, CNPJ sob nº 17.271.455/0001-44.  

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos leves, pesados 

e maquinários pertencentes ao município de Mãe D’água.  

VALOR GLOBAL: R$ 94.400,00 (noventa e quatro mil e 

quatrocentos reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/030/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 06 de junho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.100/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - ME, CNPJ 

sob nº 35.588.102/0001-54.  

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos leves, pesados 

e maquinários pertencentes ao município de Mãe D’água.  

VALOR GLOBAL: R$ 92.800,00 (noventa e dois mil e oitocentos 

reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/030/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 06 de junho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.101/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: GRÁFICA E PAPELARIA NOSSA SENHORA 

DO CARMO LTDA, CNPJ sob nº 26.579.537/0001-41.  

OBJETO: Aquisição parcelada de material gráfico destinado as 

atividades administrativas e demais programas do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 218.558,00 (duzentos e dezoito mil, 

quinhentos e cinquenta e oito reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/031/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO: 06 de junho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.102/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: P. A. S. & SANTANA LTDA, CNPJ sob nº 

13.045.626/0001-66.  

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção de ar, 

eletrodomésticos e ventiladores com fornecimento de peças, 

destinados atender a todas as secretarias do município de Mãe 

D’água.  

VALOR GLOBAL: R$ 363.784,00 (trezentos e sessenta e três mil, 

setecentos e oitenta e quatro reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/032/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 06 de junho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.105/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: PASCOAL RICARDO DE MEDEIROS, CNPJ 

sob nº 07.689.762/0001-96.  

OBJETO: Contratação de serviços de recarga de toners, recarga de 

tintas, troca e fornecimento de cilindro, e serviços de reset e limpeza 

de impressoras, destinados atender a todas as secretarias do município 

de Mãe D’água.  

VALOR GLOBAL: R$ 154.370,00 (cento e cinquenta e quatro mil, 

trezentos e setenta reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/033/2023.  

PRAZO: 12 (doze) meses.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 12 de junho 2023.  
 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
https://www.creativecopias.com.br/cartuchos-de-toner
https://www.creativecopias.com.br/cartuchos-de-toner
https://www.creativecopias.com.br/cartuchos-de-toner


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 13 de junho de 2023 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

